[bookmark: _GoBack][image: ]

                                  Российская Федерация
                                     Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2023 года                                                                                                          № 667
г. Кемь

О согласовании перечня и прейскуранта цен на платные
услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным
 учреждением дополнительного образования
«Дом творчества» Кемского муниципального района

В  соответствии, с  постановлением администрации Кемского муниципального района от 13 ноября 2010 года № 867 «О Порядке определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Кемский муниципальный район» для граждан и юридических лиц»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать:
перечень и прейскурант цен на платные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района (Приложение №1);
перечень и прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района (Приложение №2).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                             С. В. Долинина

Приложение №1
к постановлению администрации
Кемского муниципального района
от 05.09.2023 № 667

Перечень и прейскурант цен на платные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Часов
	Количество учащихся (человек)
	Продолжительность одного академического часа
	Стоимость (руб.) одного занятия

	Всего в год
	В
мес.

	за 1 академич. час

	месяц

	1
	Изобразительная деятельность для дошкольников
	64
	8/9
	7 – 16
	30 мин.

	230.00
	1840.00/
2070.00

	2
	Лепка для дошкольников
	64
	8/9
	7 – 16
	30 мин.

	230.00
	1840.00/
2070.00

	3
	Танцы для дошкольников
	64

	8/9
	15-25

	30 мин.

	230.00
	1840.00/
2070.00

	4
	Декоративно-прикладное творчество для дошкольников
	64

	8/9
	15-25

	30 мин.

	230.00
	1840.00/
2070.00

	5
	Аэробика, танцы фитнес для  взрослых
	64
	8/9
	15-25

	60 мин.

	230.00
	1840.00/
2070.00

Приложение №2
к постановлению администрации
Кемского муниципального района
от _05.09.2023_ № 667

Перечень и прейскурант цен на платные услуги, оказываемые  населению
 Муниципальным  бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района

	№
	Наименование платной услуги
	Количество участников
(в чел.)
	Продолжительность мероприятия
 (в мин.)
	Стоимость за 1 час
 (в руб.)

	1
	Игровые, интерактивные, развлекательные  программы для детей и взрослых
	До 30
	60
	 100.00

	2
	Новогодние представления и игровые программы для детей и взрослых
	До 100
	60
	 250.00

	3
	Концерт

	До 350
	60
	100.00

	4
	Мастер-класс

	До 20
	60
	100.00

	Примечание: если увеличивается продолжительность мероприятия, пропорционально увеличивается его стоимость.

image1.png